
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA
Dirección General de Función Pública

Relación provisional de admitidos y excluidos al concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecien-
tes a los subgrupos A1, A1/A2, A2, A2/C1 y C1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para par-
ticipar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2,
A2/C1 y C1, convocado mediante Orden PRE/44/2009, de 16 de abril, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número
77, de fecha 23 de abril, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria. 

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concursantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta resolución, para
la subsanación de las causas que dieron lugar a la exclusión. 

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 27 de mayo de 2009.–La directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS
CONVOCATORIA 2009 - 5

BOC 23-04-2009

ADMITIDOS

Nombre NIF + Cuerpo Puesto Denominación

ANGULO MAESTRO, GUSTAVO ANTONIO 13736841E C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

BARQUIN OBREGON, MARIA PILAR 13899979K C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

CACHO GUTIERREZ, MARIA ESTHER 20209407C C230810
8534 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
7866 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

CAMPELO FERNANDEZ, ESTEBAN SANTIAGO 72046133J C2301
8542 ASESOR JURIDICO
5765 TECNICO JURIDICO

CRESPO AJA, FRANCISCO 20193013W C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

EGUSQUIZA DE DIEGO, CASTO 13932364E C230902
6569 TECNICO AUXILIAR DELINEACION

ESTERAS HERNANDEZ, OLGA 20193935G C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

EXPOSITO SERRANO, PATRICIA 20202291B C230618
1056 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL

FERNANDEZ MALAGON, BARBARA 39342806H C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

GAFO ALVAREZ, MARIA ROSAURA 13776944J C2302
5562 TECNICO DE AYUDAS
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

GOMEZ LASTRA, MARIA LUZ 13741717E C2308
8534 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
7866 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

GONZALEZ MADRID, JOSE ANTONIO 28908332T C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

GUTIERREZ DIAZ, MARIA INMACULADA 13754830W C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

GUTIERREZ MARTINEZ, JOSE LUIS 13736657E C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

GUTIERREZ QUINTANILLA, JORGE 09783179Z C230618
1056 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL

GUTIERREZ SAN ROMAN, MARGARITA 13923147M C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

HERRAN GOMEZ, FRANCISCO JOSE 13759583V C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

JULIANI SILIO, JAVIER 20194381J C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

LLORENTE JIMENEZ, MARIA CARMEN 16021759M C2308
5562 TECNICO DE AYUDAS

MIER GONZALEZ, MARIA ROSA 13980982H C2303
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL

MIGUEL RUIZ, JOSE ANGEL 13148175H C230812
438 COORDINADOR DE CONSERVACION Y EXPLOTACION

MORANTE SANCHEZ, MARIA OLGA 13741019Z C2308
5562 TECNICO DE AYUDAS

OPORTO JORRIN, GERARDO 13784556N C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

RUIZ ROBLES, MARIA ESPERANZA 13902922C C230801
8534 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
7866 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

RUIZ DE VILLA LOPEZ, AGUSTIN 13784524A C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

SAIZ GARCIA, MARCO 13779374M C230818
8534 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

SALDAÑA DIEZ, HIGINIO TOMAS 13706597T C230902
6569 TECNICO AUXILIAR DELINEACION

SERDIO COSIO, ANGEL LUIS 13782610K C230617
1304 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA
8706 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA

BOC - Número 109 Martes, 9 de junio de 2009 Página 7939



Nombre NIF + Cuerpo Puesto Denominación

SOLORZANO CANTERO, ESTHER 30665661Z C230808
8368 TECNICO DE OBRAS HIDRAULICAS

URIA CAMPO, JOSE ANTONIO 13925645L C230818
1304 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA
8706 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA

YOUNG CHANG, ROLANDO DAVID 13776092N C230904
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS

SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS
CONVOCATORIA 2009 - 5

BOC 23-04-2009

EXCLUIDOS

Nombre NIF + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión

JAULAR LLAMA, MARIA TERESA 72033884T C2308
5562 TECNICO DE AYUDAS PUESTO CERRADO
8368 TECNICO DE OBRAS HIDRAULICAS PUESTO CERRADO
3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS PUESTO CERRADO

NO POSEE FORMACION ESPECIFICA
7866 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES PUESTO CERRADO
8534 TECNICO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES PUESTO CERRADO

JULIANI SILIO, JAVIER 20194381J C230904
8894 GESTOR ELABORACION CUENTA GENERAL NO PERTENECE AL CUERPO

VARAS COBO, MANUEL JESUS 12373147K C230815 INSTANCIA FUERA DE PLAZO

09/8441

Página 7940 Martes, 9 de junio de 2009 BOC - Número 109

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Promoción interna entre el personal del Centro Especial
de Empleo SERCA del Ayuntamiento de Torrelavega.

Por resolución de la Presidencia del Patronato Municipal
de Educación del Ayuntamiento de Torrelavega, dictada el
27 de mayo de 2009, se han aprobado las bases y la con-
vocatoria para la promoción interna a puestos con mando
y sin mando, reservada al personal del centro especial de
empleo SERCA. 

Podrán participar en la promoción interna los trabajado-
res del centro especial de empleo SERCA, que ocupen
puestos en cualquier área de actividad, y reúnan los
siguientes requisitos en el momento de presentar su soli-
citud y, en todo caso, antes de la finalización del plazo de
presentación de instancias:

- Que estén en situación de servicio activo, ocupando
un puesto con una categoría encuadrada en un nivel
inmediato inferior al puesto de promoción.

- Que hayan permanecido al menos dos años en su
actual puesto de trabajo definitivo, contados desde la
fecha del contrato, hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de instancias.

Las instancias solicitando tomar parte en la promoción
interna se dirigirán a la Presidencia del Patronato Munici-
pal de Educación, conforme al modelo anexo a las bases,
y se presentarán en el registro del edificio administrativo
del centro especial de empleo SERCA, en Los Caseríos,
134, de Sierrapando (Torrelavega) de 9,00 a 14,00 horas,
durante el plazo de diez (10) días, contados a partir del
siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial de Cantabria.

Los textos completos de las bases reguladoras de la
promoción para puestos con mando y puestos sin mando,
pueden consultarse en el portal http://www.sercacee.com,
y en el tablón de anuncios del centro especial de empleo
SERCA.

Torrelavega, 27 de mayo de 2009.–La presidenta del
Patronato de Educación, (Resolución  de 2 de julio de
2007. BOC 138, de 17 de julio), Ana María Gómez
Gómez.
09/8460

AYUNTAMIENTO DE VILLAESCUSA

Oferta de empleo público para el año 2009

Por medio del presente se hace público que por Reso-
lución de la Alcaldía de este Ayuntamiento, de fecha 26 de
mayo de 2009, se ha aprobado Oferta de Empleo Público,
correspondiente al ejercicio 2009, con el detalle abajo indi-
cado, una vez aprobado definitivamente el presupuesto
municipal, bases de ejecución y plantilla de personal,
correspondiente al citado ejercicio 2009, B.O.C número
77, de fecha 23 de abril de 2009.

Provincia: Cantabria.
Corporación: Ayuntamiento de Villaescusa.
Oferta de empleo público, correspondiente al ejercicio

2009, aprobada por Resolución de la Alcaldía, de fecha 26
de mayo de 2009.

PERSONAL LABORAL
1/ Nivel de titulación: Graduado en educación secunda-

ria obligatoria.
Denominación del puesto: Encargado de instalaciones

deportivas municipales.
Número de Vacantes: Una.
2/ Nivel de titulación: Técnico Superior en educación

infantil.
Denominación del puesto: Auxiliar aulas de dos años.
Número de Vacantes: Dos.
Villaescusa, 26 de mayo de 2009.–La alcaldesa, Almu-

dena Gutiérrez Edesa.
09/8360

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación
urgente de la obra de saneamiento, abastecimiento,
colector general y sustitución de red de abastecimiento
en varias localidades de Cantabria.

Consejería: Medio Ambiente.
1.- Objeto: 7.1.15/09 “Saneamiento en Villapresente –

Cerrazo (Fase II) y Abastecimiento a la Veguilla. Ayto. de
Reocín”.


